
2�ELEKTRO  3/2008

téma

né.trubky.do.maximálního.rozměru.25.mm,.
tj.. trubky. Kopos. vyrobené. podle. EN,. např..
2325/LPE-1.

Osové. vzdálenosti. 71. mm. je. dosaženo.
spojením.víček.opatřených.spojovacími.prvky.
a.vzájemným.zasunutím. jednotlivých.kom-
ponent.

Krabice. malé. výšky. KBT-3/71. v. před-
lisovaných. otvorech. dovoluje. použít. oheb-

ní,.zatečení.betonové.směsi.do.trubek,.tepel-
nému.namáhání.při.ohřevu.betonové.směsi.do.
+90.°C.a.nízkým.teplotám.při.montáži.v.zim-
ním.období.do.–5,.popř.. –15. °C..Elektroin-
stalační.úložný.program.do.betonu.z.Koposu.
vyhovuje.všem.těmto.požadavkům.

Další.informace.lze.získat.na.adrese:
Kopos Kolín, a. s.
Havlíčkova 432
280 94 Kolín IV
tel.: +420 321 730 111
fax: +420 321 730 811
e-mail: kopos@kopos.cz
http://www.kopos.cz

Obr. 5. Příklad použití vývodky a koncovky

Obr. 6. Příklad použití na horizontálním 
bednění

Obr. 7. Krabice KBT s vyvedeným vodičem 
připravená pro montáž lustrháku KBP

Obr. 8. Krabice KBT zakrytá víčkem V 68 S s vy-
vedeným vodičem a lustrhákem KBP

Oboustranná montáž přístrojů s osovou 
vzdáleností 80 mm (88 mm)

Nový.typ.víčka.KBV-3.je.určen.pro.mon-
táž.společně.s.tělem.krabice.KBT-1.(KBT-2)..
a.víčkem.KBV-1.(KBV-2)..Víčko.KBV-3.se.
používá. v. případě,. kdy. je. třeba. zabezpečit.
použití.přístroje.(včetně.dvojzásuvky).z.obou.
stran.betonované.stěny.

Systém.s.tělem.krabice.KBT-1.je.určen.do.
příček.tloušťky.100.mm.a.systém.s.tělem.kra-
bice.KBT-2.do.příček.tloušťky.80.mm.

Úložný.materiál.pro.elektrická.vedení.uklá-
daná.do.betonu.musí. odolávat.mechanické-
mu.poškození.při.montáži.a.fixaci.do.bedně-

ARTEZ 2008 – ��. seminář revizních techniků
Pardubická. vzdělávací. agentura. UNIT.

uspořádala.za.mediálního.přispění.časopisu.
a.redakce.Elektro.ve.dnech.29..a.30..ledna.již.
44..ročník.Aktivu.revizních.techniků.elektro-
zařízení.–.ARTEZ.2008..

V. prostorách. posluchárny.Vy-
soké. školy. ekonomické. na. praž-
ském.Chodově.se.téměř.sto.padesá-
ti.účastníkům.po.dva.dny.věnovali.
přednášející.–.odborníci.na.proble-
matiku.norem,.revize.elektro,.bez-
pečnost.při.provozu.a.obsluze.elek-
trických.zařízení,.na.odbornou. le-
gislativu.a.požární.bezpečnost.

V. předsálí. a. vestibulu. poslu-
chárny.představovali.zástupci.ně-
kolika.renomovaných.elektrotech-
nických. firem. produkty. vhodné.
pro. použití. při. revizích. elektric-
kých. zařízení. –. měřicí. přístroje,.
odbornou.literaturu,.signální.a.vy-
hodnocovací. přístroje,. prvky. silnoproudé.
a.elektroinstalační.techniky.apod.

Problematika.revizí.elektro.se.v.průbě-
hu. přednášek. i. o. přestávkách. stala. široce.
diskutovaným. tématem,. protože. adekvát-

ně. nárůstu. sortimentu. a. technické. vyspě-
losti. přístrojů,. složitosti. elektroinstalace.
a. kombinování. silových,. komunikačních.
a.sdělovacích.vedení. se.kvalifikace. reviz-

ního. technika. musí. přizpůsobovat. novým.
požadavkům.

Kvalifikace. a. postavení. revizních. tech-
niků,. jedné. z. nejkvalifikovanějších. skupin.
elektrotechniků,.se.v.několika.posledních.le-

tech.staly.vzhledem.k.zásadní.změně.(vstup.
do.EU,.nové.normy,.pohyb.pracovních.sil,.
specializace,. podnikání. apod.). předmětem.
diskusí.jak.z.odborného,.tak.z.legislativní-
ho,.ale.též.i.z.ekonomického.hlediska..Změ-
nila.se. totiž.struktura.výkonu. tohoto.důle-
žitého.povolání.a.pro.mnohé.odborníky.se.
revidování.elektrických.zařízení.stalo.zdro-
jem.obživy.

V. této. souvislosti. je. třeba. upozornit,. že.
systém.státního.odborného.dozoru.nad.elek-
trickými. a. jinými. vyhrazenými. zařízeními.
byl.v.České.republice.vždy.velmi.podrobně.a.
přísně.„nalajnován“..A.také.proč.by.ne?.Vždyť.
v.elektrotechnice.jde.o.život!.Byl.to.však.sys-
tém.delegovaný.„shora“,.snažící.se.předpisem.
postihnout.všechny.provozní.situace..

V.současné.době.se.systém.prevence,.kon-
trol.a.dozoru.přesouvá.ze. státu.na.každého.
uživatele.a.provozovatele,.a.to.vyvolává.mno-
hé.otázky.a.někdy.i.rozpory.

Seminář.ARTEZ.2008.mnohé.otázky.vyře-
šil,.jiné.nastolil.a.některé.ponechal.zatím.bez.
odpovědi..I.proto.se.už.těšíme.na.další.ročník.

(redakce Elektro)

Obr. 2. Dnes je již posluchárna, kde se ARTEZ 2008 usku-
tečnil, opět plná studentů


